
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 56,573,813 54,285,539 2,288,274

국 11,492,698 11,492,698 0

지 2,386,000 2,386,000 0

기 2,828,873 2,828,873 0

도 5,098,026 5,098,026 0

시 34,768,216 32,479,942 2,288,274

농촌복지 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,070,095 7,950,095 120,000

국 216,000 216,000 0

도 662,322 662,322 0

시 7,191,773 7,071,773 120,000

농가지원 3,880,970 3,859,970 21,000

국 86,000 86,000 0

도 588,402 588,402 0

시 3,206,568 3,185,568 21,000

농어촌여름휴가페스티벌지원(도) 30,000 9,000 21,000

도 9,000 9,000 0

시 21,000 0 21,000

307 민간이전 30,000 9,000 21,000

도 9,000 9,000 0

시 21,000 0 21,000

04 민간행사사업보조 30,000 9,000 21,000

○농어촌 여름휴가페스티벌 지원

30,000 9,000 21,000경정 30,000,000원

도 9,000 9,000 0

시 21,000 0 21,000

인력육성 3,828,938 3,813,938 15,000

국 130,000 130,000 0

도 73,920 73,920 0

시 3,625,018 3,610,018 15,000

체류형농업창업지원센터 관리운영 228,477 213,477 15,000

201 일반운영비 163,349 148,349 15,000

03 행사운영비 62,304 47,304 15,000

○체류형 농업창업지원센터 개관식

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

경쟁력 있는 농업 전문인력 육성 210,350 126,350 84,000

농업인능력향상교육사업 210,350 126,350 84,000

308 자치단체등이전 207,200 123,200 84,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 207,200 123,200 84,000

○지역대학 농업인교육과정 개설지원

168,000 84,000 84,000경정 168,000,000원

친환경농업 실현사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 13,459,516 13,391,016 68,500

국 9,576,322 9,576,322 0

기 35,000 35,000 0

도 713,780 713,780 0

시 3,134,414 3,065,914 68,500
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부서: 농업기술센터

정책: 친환경농업 실현사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경농업 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업 실현 13,459,516 13,391,016 68,500

국 9,576,322 9,576,322 0

기 35,000 35,000 0

도 713,780 713,780 0

시 3,134,414 3,065,914 68,500

친환경농업 육성사업 1,357,110 1,288,610 68,500

301 일반보상금 777,410 717,410 60,000

11 기타보상금 777,410 717,410 60,000

○쌀전업농 볏짚 환원화 선도농가 시범사업지원

(신규) 60,000 0 60,000400,000원 * 150ha

402 민간자본이전 579,700 571,200 8,500

01 민간자본사업보조 579,700 571,200 8,500

○영주쌀브랜드 전략단지 친환경 농자재 지원(

보조율 70%) 30,000 63,000 △33,000

○쌀전업농 농기계 지원 38,500 17,000 21,500

― 측조시비기

27,500 10,000 17,500

― 동력호스권취기

11,000 7,000 4,000

○소비자신뢰제고용 CCTV 설치

20,000 0 20,000

경정 30,000,000원

경정 5,000,000원 * 11대 * 50/100

경정 2,000,000원 * 11대 * 50/100

20,000,000원 * 2개소 * 50/100

행정운영경비(농정과수과)(기타/기타) 1,074,040 1,065,428 8,612

인력운영비 823,696 815,084 8,612

인력운영비 823,696 815,084 8,612

101 인건비 823,696 815,084 8,612

01 보수 391,617 383,005 8,612

○농업기술센터 시간외근무수당

329,996 323,410 6,586

○인삼박물관, 콩과학관 시간외근무 수당

25,011 24,189 822

○인삼박물관, 콩과학관 휴일근무 수당

36,610 35,406 1,204

경정 9,649원 * 38시간 * 75명 * 12월

경정 9,649원 * 6명 * 36시간 * 12월

경정 77,563원 * 4명 * 118일

재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,325,678 700,000 625,678

보전지출 625,678 0 625,678

보전지출 625,678 0 625,678

802 반환금기타 625,678 0 625,678

01 국고보조금반환금 397,529 0 397,529

○농정과수과 176,156 0 176,156

― 2015년도 176,155 0 176,155

ㆍ농촌보육교사 특별근무수당

7,234 0 7,234

ㆍ쌀소득등보전직불지불제

14,512 0 14,512

7,233,600원 * 1식

14,511,680원 * 1식
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ쌀소득직접지불제 실경작 심사위원회 출

장여비 40 0 40

ㆍ쌀소득직접지불제 실경작 심사위원회 업

무수당 400 0 400

ㆍ밭농업직접지불제 29,628 0 29,628

ㆍ밭농업직접지불사업 심사위원 운영수당

100 0 100

ㆍ밭농업직접지불제 심사위원 출장여비

10 0 10

ㆍ조건불리지역직접지불제

2,598 0 2,598

ㆍ친환경농업직접지불제 지원

12,143 0 12,143

ㆍ유기농업자재지원 1 0 1

ㆍ유기질비료지원사업

106,949 0 106,949

ㆍ피해보전직불제 2,540 0 2,540

― 2014년도 1 0 1

ㆍ쌀소득등보전직접지불제 1 0 1

○축산특작과 221,373 0 221,373

― 2015년도 56,369 0 56,369

ㆍ축산물이력제(귀표장착비)

13,090 0 13,090

ㆍ축사시설현대화사업 7,631 0 7,631

ㆍFTA 피해보전직불금 54 0 54

ㆍFTA 폐업지원금 15,948 0 15,948

ㆍ조사료생산기반확충사업

14,195 0 14,195

ㆍ초중고승마체험지원 2,250 0 2,250

ㆍ생활승마체험지원 1,050 0 1,050

ㆍ가축분뇨처리지원사업(개별시설)

1,830 0 1,830

ㆍ2015년 에너지절감시설 지원

1 0 1

ㆍ2015년 고추비가림재배시설 지원

320 0 320

― 2014년도 76,668 0 76,668

ㆍFTA 폐업지원금(보조금 회수)

33,917 0 33,917

ㆍ사일리지 제조비 24,138 0 24,138

ㆍ농식품ICT융복합확산사업(양돈분야)

43 0 43

ㆍ인삼생산유통시설현대화(중앙인삼)

3,815 0 3,815

ㆍ말산업 육성지원(승마장)

14,755 0 14,755

― 2013년도 88,336 0 88,336

40,000원 * 1식

400,000원 * 1식

29,627,450원 * 1식

100,000원 * 1식

10,000원 * 1식

2,597,940원 * 1식

12,142,120원 * 1식

680원 * 1식

106,948,650원 * 1식

2,539,480원 * 1식

460원 * 1식

13,089,260원 * 1식

7,631,000원 * 1식

53,860원 * 1식

15,948,000원 * 1식

14,194,060원 * 1식

2,250,000원 * 1식

1,050,000원 * 1식

1,830,000원 * 1식

400원 * 1식

320,000원 * 1식

33,917,000원 * 1식

24,138,000원 * 1식

42,400원 * 1식

3,814,380원 * 1식

14,754,200원 * 1식
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ조사료 유통센터 신축

88,336 0 88,33688,335,150원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 228,149 0 228,149

○농정과수과 153,035 0 153,035

― 2015년도 153,035 0 153,035

ㆍ다목적농가형 저온저장고 지원

464 0 464

ㆍ과수원조류기피제 지원 444 0 444

ㆍFTA대체과수 명품화 지원

137 0 137

ㆍ친환경사과 적화제 지원

299 0 299

ㆍ농업인자녀 학자금 1,020 0 1,020

ㆍ농가도우미 지원사업 3,984 0 3,984

ㆍ농촌보육교사특별근무수당

2,532 0 2,532

ㆍ농작물재해보험지원사업

1,672 0 1,672

ㆍ조건불리지역직접지불제

195 0 195

ㆍ벼육묘공장 설치지원(벼종자 소독기)

1,040 0 1,040

ㆍ벼 재배농가 사료작물 재배지원

2,160 0 2,160

ㆍ토종곡물 잡곡단지육성

11,829 0 11,829

ㆍ콩맥류 재배단지 육성

11,965 0 11,965

ㆍ소비자초청녹색체험지원사업

2,520 0 2,520

ㆍ친환경농업인해외선진지 연수

98 0 98

ㆍ유기농업자재지원 1 0 1

ㆍ영농안전장비 지원 8 0 8

ㆍ벼재배 생력화(육묘용파종기) 지원

92 0 92

ㆍ유기질비료지원사업 78,228 0 78,228

ㆍ육묘상처리제지원 842 0 842

ㆍ벼재배특별지원금 33,505 0 33,505

○축산특작과 75,114 0 75,114

― 2015년도 26,241 0 26,241

ㆍ한우고급육 출하장려금 지원

1,845 0 1,845

ㆍ축산물이력제(귀표장착비)

3,928 0 3,928

ㆍ축산물이력제 인턴 지원

575 0 575

463,640원 * 1식

444,000원 * 1식

136,370원 * 1식

298,500원 * 1식

1,019,930원 * 1식

3,984,000원 * 1식

2,531,320원 * 1식

1,671,940원 * 1식

194,670원 * 1식

1,040,000원 * 1식

2,160,000원 * 1식

11,828,600원 * 1식

11,964,960원 * 1식

2,520,000원 * 1식

97,230원 * 1식

470원 * 1식

8,000원 * 1식

91,800원 * 1식

78,227,050원 * 1식

841,600원 * 1식

33,504,060원 * 1식

1,845,000원 * 1식

3,927,280원 * 1식

574,500원 * 1식
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ자돈폐사율감소지원사업 9 0 9

ㆍ안개분무시설 2,880 0 2,880

ㆍ조사료생산기반확충사업

6,043 0 6,043

ㆍ조사료생산장비 165 0 165

ㆍ사료계량기 3,213 0 3,213

ㆍ난좌지원사업 16 0 16

ㆍ양계자동급수장치 2,520 0 2,520

ㆍ면역강화용사료첨가제

1,336 0 1,336

ㆍ말생산지원 416 0 416

ㆍ초중고승마체험지원 405 0 405

ㆍ생활승마체험지원 315 0 315

ㆍ가축분뇨처리지원사업(개별시설)

549 0 549

ㆍ가축재해보험료지원(환급금)

77 0 77

ㆍ2015년 인삼 저온저장고 및 공동시설 지

원 1,000 0 1,000

ㆍ2015년 약용작물 농기계 및 시설지원

766 0 766

ㆍ2015년 소득작목 품질고급화 지원

3 0 3

ㆍ2015년 민속채소 생산기반 확충사업

35 0 35

ㆍ2015년 에너지절감시설 지원

1 0 1

ㆍ2015년 고추비가림재배시설 지원

144 0 144

― 2014년도 21,758 0 21,758

ㆍ사일리지 제조비 14,483 0 14,483

ㆍ인삼생산유통시설현대화(중앙인삼)

2,289 0 2,289

ㆍ말산업 육성지원(승마장)

4,427 0 4,427

ㆍ2014년 민속채소 생산기반 확충사업

559 0 559

― 2013년도 27,115 0 27,115

ㆍ조사료 유통센터 신축

26,501 0 26,501

ㆍ동물보호센터 건립 263 0 263

ㆍ동물보호센터 물품 구입

351 0 351

9,000원 * 1식

2,880,000원 * 1식

6,042,180원 * 1식

165,000원 * 1식

3,213,000원 * 1식

15,840원 * 1식

2,520,000원 * 1식

1,335,600원 * 1식

415,390원 * 1식

405,000원 * 1식

315,000원 * 1식

549,000원 * 1식

76,880원 * 1식

1,000,000원 * 1식

765,470원 * 1식

2,840원 * 1식

35,000원 * 1식

980원 * 1식

144,000원 * 1식

14,482,800원 * 1식

2,288,630원 * 1식

4,426,260원 * 1식

559,000원 * 1식

26,500,540원 * 1식

262,380원 * 1식

350,620원 * 1식

농산물 유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,019,232 1,011,996 7,236

국 56,176 56,176 0

도 219,890 219,890 0

시 743,166 735,930 7,236
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부서: 농업기술센터

정책: 농산물 유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 유통기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

유통기반구축 1,019,232 1,011,996 7,236

국 56,176 56,176 0

도 219,890 219,890 0

시 743,166 735,930 7,236

농산물 수출촉진 161,648 154,412 7,236

101 인건비 21,708 14,472 7,236

04 기간제근로자등보수 21,708 14,472 7,236

○대만 사과 수출농가 예찰요원 인건비

21,708 14,472 7,236경정 21,708,000원

과수유통(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 877,855 686,168 191,687

도 23,000 23,000 0

시 854,855 663,168 191,687

과수유통경쟁력 강화 877,855 686,168 191,687

도 23,000 23,000 0

시 854,855 663,168 191,687

과수홍보지원사업 506,368 356,368 150,000

301 일반보상금 200,000 50,000 150,000

11 기타보상금 200,000 50,000 150,000

○사과수출농가 기자재(반사필름, 착색봉지, 포

장재 등)지원 200,000 50,000 150,000경정 200,000,000원

창조지역사업(국) 41,687 0 41,687

307 민간이전 41,687 0 41,687

02 민간경상사업보조 41,687 0 41,687

○창조지역 판촉활동지원사업(창조지역집행잔액

재투자) 41,687 0 41,68741,687,000원 * 1식

농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,492,526 1,428,666 63,860

국 46,810 46,810 0

지 710,000 710,000 0

도 168,060 168,060 0

시 567,656 503,796 63,860

6차산업 육성 1,492,526 1,428,666 63,860

국 46,810 46,810 0

지 710,000 710,000 0

도 168,060 168,060 0

시 567,656 503,796 63,860

농촌체험마을지원 113,110 49,250 63,860

307 민간이전 87,060 43,200 43,860

02 민간경상사업보조 87,060 43,200 43,860

○농어촌체험휴양마을 농촌관광투어

13,860 0 13,860

○농어촌B&B민박 관광자원화 지원

30,000 0 30,000

550,000원 * 9개소 * 4회 * 70/100

60,000,000원 * 1식 * 50/100

402 민간자본이전 20,000 0 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌활성화 기반확충(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 6차산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

○농어촌B&B민박 관광자원화 환경개선

20,000 0 20,00040,000,000원 * 1식 * 50/100

홍보마케팅(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,627,180 1,532,180 95,000

도 93,600 93,600 0

시 1,533,580 1,438,580 95,000

농특산물 홍보 1,627,180 1,532,180 95,000

도 93,600 93,600 0

시 1,533,580 1,438,580 95,000

직판장운영 349,900 254,900 95,000

201 일반운영비 126,500 31,500 95,000

03 행사운영비 95,000 0 95,000

○서초구 영주한우프라자 농특산물 직판장 운영 95,000 0 95,000

― 직판행사 시식용품 구입 20,000 0 20,000

― 직판행사 농특산물 물류비

25,000 0 25,000

― 직판행사 행사도우미

15,000 0 15,000

― 직판행사 홍보물 등 10,000 0 10,000

― 직판행사 장소,부스 사용료

25,000 0 25,000

400,000원 * 50회

500,000원 * 50회

100,000원 * 3명 * 50회

200,000원 * 50회

500,000원 * 50회

브랜드 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 654,380 634,380 20,000

기 39,000 39,000 0

도 68,500 68,500 0

시 546,880 526,880 20,000

농특산물 브랜드 개발 654,380 634,380 20,000

기 39,000 39,000 0

도 68,500 68,500 0

시 546,880 526,880 20,000

우수 농특산물 브랜드 인증관리 107,380 87,380 20,000

201 일반운영비 107,380 87,380 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○농특산물 브랜드 명품 육성 실천 다짐대회

10,000 0 10,000

○영주 농특산물 명품 브랜드 육성 및 마케팅

교육 10,000 0 10,000

10,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 5회

선진축산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 8,996,267 8,686,656 309,611

국 964,003 964,003 0

기 1,782,593 1,782,593 0

도 1,272,679 1,272,679 0

시 4,976,992 4,667,381 309,611

한우산업 육성 2,921,448 2,709,628 211,820

기 579,130 579,130 0

도 480,938 480,938 0

시 1,861,380 1,649,560 211,820
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부서: 농업기술센터

정책: 선진축산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 한우산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

영주한우 브랜드 육성 사업 755,598 654,248 101,350

201 일반운영비 5,100 700 4,400

01 사무관리비 5,100 700 4,400

○영주한우 명품화 추진단 운영 2,400 0 2,400

― 교재 유인 1,200 0 1,200

― 현수막 제작 1,200 0 1,200

○영주한우 품질검사 2,000 0 2,000

2,000원 * 50부 * 12월

60,000원 * 20개

200,000원 * 10건

301 일반보상금 184,600 161,900 22,700

09 행사실비보상금 2,700 0 2,700

○영주한우 명품화 추진단 선진지 견학

2,700 0 2,70090,000원 * 30명

11 기타보상금 181,900 161,900 20,000

○영주한우 친자확인 검사 20,000 0 20,00040,000원 * 500두

402 민간자본이전 504,250 430,000 74,250

01 민간자본사업보조 504,250 430,000 74,250

○건식발효건조기 지원사업

74,250 0 74,250148,500,000원 * 50/100

축산농가기자재지원(도) 343,480 308,680 34,800

도 108,234 108,234 0

시 235,246 200,446 34,800

402 민간자본이전 343,480 308,680 34,800

도 108,234 108,234 0

시 235,246 200,446 34,800

01 민간자본사업보조 343,480 308,680 34,800

○흑염소축사관리용CCTV지원

12,000 3,600 8,400경정 12,000,000원

도 3,600 3,600 0

시 8,400 0 8,400

○한우스트레스완화 친환경시설지원

46,200 19,800 26,400경정 46,200,000원

도 19,800 19,800 0

시 26,400 0 26,400

축산물유통활성화(도) 127,000 51,330 75,670

도 38,100 38,100 0

시 88,900 13,230 75,670

402 민간자본이전 108,100 32,430 75,670

도 32,430 32,430 0

시 75,670 0 75,670

01 민간자본사업보조 108,100 32,430 75,670

○식육판매장 진공포장기 지원

18,900 5,670 13,230경정 18,900,000원

도 5,670 5,670 0

시 13,230 0 13,230

○냉동육절기 지원 39,200 11,760 27,440경정 39,200,000원

- 8 -



부서: 농업기술센터

정책: 선진축산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 한우산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 11,760 11,760 0

시 27,440 0 27,440

○축산물 유통차량 지원 50,000 15,000 35,000경정 50,000,000원

도 15,000 15,000 0

시 35,000 0 35,000

가축전염병 근절 2,569,079 2,619,079 △50,000

국 957,603 957,603 0

기 61,033 61,033 0

도 374,475 374,475 0

시 1,175,968 1,225,968 △50,000

가축전염병 예방 204,874 254,874 △50,000

206 재료비 60,900 90,900 △30,000

01 재료비 60,900 90,900 △30,000

○긴급 가축방역 약품 구입(불용액 삭감)

0 10,000 △10,000

○구제역 차단방역용 소독약품(불용액 삭감)

0 10,000 △10,000

○조류인플루엔자 방역 소독약품(불용액 삭감)

0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 109,000 129,000 △20,000

11 기타보상금 109,000 129,000 △20,000

○구제역 백신 접종 시술비(집행잔액 삭감)

30,000 50,000 △20,000경정 30,000,000원

생산기반 구축 및 홍보 2,525,740 2,397,949 127,791

국 6,400 6,400 0

기 1,098,030 1,098,030 0

도 311,816 311,816 0

시 1,109,494 981,703 127,791

가축사육기반 조성 277,770 231,270 46,500

402 민간자본이전 249,500 203,000 46,500

01 민간자본사업보조 249,500 203,000 46,500

○영주벌꿀 제품용 용기(벌꿀병)구입

31,500 0 31,500

○고품질 녹용생산용 사료(배합, TMR)구입 지원

15,000 0 15,000

900원 * 70,000개 * 50/100

300,000원 * 100톤 * 50/100

말산업육성발전(도) 22,950 8,355 14,595

도 8,355 8,355 0

시 14,595 0 14,595

307 민간이전 14,550 5,835 8,715

도 5,835 5,835 0

시 8,715 0 8,715

02 민간경상사업보조 14,550 5,835 8,715

○말생산지원사업(농가교육) 5,400 1,620 3,780경정 5,400,000원

도 1,620 1,620 0

시 3,780 0 3,780
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부서: 농업기술센터

정책: 선진축산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 생산기반 구축 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○민간승마장보험료지원 5,100 3,000 2,100경정 5,100,000원

도 3,000 3,000 0

시 2,100 0 2,100

○말생산지원사업(조련) 1,800 540 1,260경정 1,800,000원

도 540 540 0

시 1,260 0 1,260

○말생산지원사업(번식) 2,250 675 1,575경정 2,250,000원

도 675 675 0

시 1,575 0 1,575

402 민간자본이전 8,400 2,520 5,880

도 2,520 2,520 0

시 5,880 0 5,880

01 민간자본사업보조 8,400 2,520 5,880

○번식용 말보급사업 8,400 2,520 5,880경정 8,400,000원

도 2,520 2,520 0

시 5,880 0 5,880

승마산업활성화(국) 169,560 102,864 66,696

기 74,280 74,280 0

도 28,584 28,584 0

시 66,696 0 66,696

301 일반보상금 159,000 96,000 63,000

기 69,000 69,000 0

도 27,000 27,000 0

시 63,000 0 63,000

11 기타보상금 159,000 96,000 63,000

○학생승마체험(초중고) 147,000 88,200 58,800경정 147,000,000원

기 63,000 63,000 0

도 25,200 25,200 0

시 58,800 0 58,800

○학생승마체험(사회공익 생활승마)

12,000 7,800 4,200경정 12,000,000원

기 6,000 6,000 0

도 1,800 1,800 0

시 4,200 0 4,200

402 민간자본이전 10,560 6,864 3,696

기 5,280 5,280 0

도 1,584 1,584 0

시 3,696 0 3,696

01 민간자본사업보조 10,560 6,864 3,696

○승용마(포니)구입 10,560 6,864 3,696경정 10,560,000원

기 5,280 5,280 0

도 1,584 1,584 0

시 3,696 0 3,696

동물 보호 62,200 42,200 20,000

유기동물 보호관리 62,200 42,200 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000
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부서: 농업기술센터

정책: 선진축산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 동물 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○영주시 동물보호센터 울타리 설치

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

특화작물 생산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,760,652 2,647,968 112,684

국 3,707 3,707 0

기 404,280 404,280 0

도 385,644 385,644 0

시 1,967,021 1,854,337 112,684

풍기인삼 경쟁력 강화 1,698,374 1,585,690 112,684

기 375,000 375,000 0

도 247,800 247,800 0

시 1,075,574 962,890 112,684

인삼생산 기반확충 251,800 186,800 65,000

402 민간자본이전 250,000 185,000 65,000

01 민간자본사업보조 250,000 185,000 65,000

○인삼 해가림 농자재 지원 200,000 135,000 65,000

― 은박지, 차광지, 차광망 등

200,000 135,000 65,000경정 8,000,000원 * 50ha * 50/100

인삼산업육성지원(도) 306,000 306,000 0

도 91,800 91,800 0

시 214,200 214,200 0

402 민간자본이전 306,000 306,000 0

도 91,800 91,800 0

시 214,200 214,200 0

01 민간자본사업보조 306,000 306,000 0

○인삼 저온저장고 지원(불용액 삭감)

0 80,000 △80,000경정 0원

도 0 24,000 △24,000

시 0 56,000 △56,000

○인삼 가공시설 지원 178,500 98,500 80,000경정 178,500,000원

도 53,550 29,550 24,000

시 124,950 68,950 56,000

풍기인삼혁신단 운영 123,124 75,440 47,684

101 인건비 4,712 0 4,712

04 기간제근로자등보수 4,712 0 4,712

○기간제 근로자 인부임(축제용 수삼구매)

4,342 0 4,342

○기간제 근로자 4대 보험료

370 0 370

48,240원 * 1명 * 90일

4,342,000원 * 8.5%

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

○인삼축제전용 수삼 채굴박스 제작구입

6,000 0 6,0003,000원 * 2,000매

301 일반보상금 36,972 0 36,972

09 행사실비보상금 2,700 0 2,700
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부서: 농업기술센터

정책: 특화작물 생산기반 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 풍기인삼 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○혁신단 회의개최에 따른 교육참석자 급량비

2,700 0 2,7006,000원 * 50명 * 9회

11 기타보상금 34,272 0 34,272

○인삼류 품질인증 검사비

34,272 0 34,272126,000원 * 272개소 * 1회

내수면 생산기반 조성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 33,920 10,176 23,744

도 10,176 10,176 0

시 23,744 0 23,744

내수면 환경 조성 33,920 10,176 23,744

도 10,176 10,176 0

시 23,744 0 23,744

내수면토산어종매입 방류(도) 30,000 9,000 21,000

도 9,000 9,000 0

시 21,000 0 21,000

206 재료비 30,000 9,000 21,000

도 9,000 9,000 0

시 21,000 0 21,000

01 재료비 30,000 9,000 21,000

○경제성치어 매입 방류 30,000 9,000 21,000경정 30,000,000원

도 9,000 9,000 0

시 21,000 0 21,000

어업용기자재지원(도) 3,920 1,176 2,744

도 1,176 1,176 0

시 2,744 0 2,744

402 민간자본이전 3,920 1,176 2,744

도 1,176 1,176 0

시 2,744 0 2,744

01 민간자본사업보조 3,920 1,176 2,744

○내수면양식장 기자재 공급 3,920 1,176 2,744경정 3,920,000원

도 1,176 1,176 0

시 2,744 0 2,744

인삼박물관 관리(문화및관광/문화및관광일반) 245,619 188,457 57,162

인삼박물관 운영 164,399 130,037 34,362

인삼박물관 관리 운영 150,351 115,989 34,362

201 일반운영비 114,218 103,638 10,580

02 공공운영비 86,898 76,318 10,580

○공조기 오일 필터 교체 8,336 0 8,336

○공조기 보수(수리비) 2,156 0 2,156

○공조기 그리스 기계장비 소모품 구입

88 0 88

4,167,680원 * 2회

2,156,000원 * 1식

4,400원 * 20개

401 시설비및부대비 23,782 0 23,782

01 시설비 23,782 0 23,782

○마루 오일스텐 도포 19,553 0 19,55319,553,000원 * 1식
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부서: 농업기술센터

정책: 인삼박물관 관리(문화및관광/문화및관광일반)

단위: 인삼박물관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소음방지 및 쿠션외경사로 공사

4,229 0 4,2294,228,600원 * 1식

인삼박물관 프로그램 운영 81,220 58,420 22,800

박물관 대학 운영 15,300 7,500 7,800

201 일반운영비 15,300 7,500 7,800

01 사무관리비 15,300 7,500 7,800

○박물관대학 운영 강사료 8,400 2,000 6,400

○박물관대학 운영 원고료 1,400 0 1,400

경정 8,400,000원

100,000원 * 14명

박물관 문화교실 운영 22,620 7,620 15,000

201 일반운영비 22,620 7,620 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○문화행사 운영 15,000 0 15,000

― 쿨음악회 10,000 0 10,000

― 야외 영화상영 5,000 0 5,000

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

농업경쟁력 향상 지도사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,298,221 5,213,491 84,730

국 254,900 254,900 0

지 1,250,000 1,250,000 0

도 351,849 351,849 0

시 3,441,472 3,356,742 84,730

경쟁력있는 농업전문인력육성 994,750 986,539 8,211

국 81,800 81,800 0

도 80,724 80,724 0

시 832,226 824,015 8,211

농업인 복지회관 운영 454,620 451,120 3,500

401 시설비및부대비 427,940 424,440 3,500

01 시설비 425,060 421,560 3,500

○농업인복지회관 입간판 보수 및 LED등 교체

3,500 0 3,5003,500,000원 * 1식

귀농멘토멘티교육지원(도) 10,000 5,289 4,711

도 3,000 3,000 0

시 7,000 2,289 4,711

301 일반보상금 6,730 2,019 4,711

도 2,019 2,019 0

시 4,711 0 4,711

09 행사실비보상금 5,280 1,584 3,696

○귀농멘토멘티 교육 급식비 1,680 504 1,176경정 1,680,000원

도 504 504 0

시 1,176 0 1,176

○귀농멘토멘티 교육 선진지 견학

3,600 1,080 2,520경정 3,600,000원

도 1,080 1,080 0

시 2,520 0 2,520

11 기타보상금 1,450 435 1,015
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 향상 지도사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 경쟁력있는 농업전문인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○귀농멘토멘티 교육 강사수당 1,450 435 1,015

― 기본료 650 195 455경정 650,000원

도 195 195 0

시 455 0 455

― 초과료 800 240 560경정 800,000원

도 240 240 0

시 560 0 560

농촌 생활문화 개선사업 741,489 664,970 76,519

국 81,500 81,500 0

지 50,000 50,000 0

도 126,570 126,570 0

시 483,419 406,900 76,519

농촌생활 주민지원사업 9,250 0 9,250

201 일반운영비 7,500 0 7,500

01 사무관리비 7,500 0 7,500

○농작업 안전 지킴이 교육 교재 제작

4,500 0 4,500

○농작업 안전지킴이 안전보조 물품 구입

3,000 0 3,000

10,000원 * 150부 * 3회

20,000원 * 1종 * 150개

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○농작업 안전 지킴이 교육 재료

1,000 0 1,000100,000원 * 10종

301 일반보상금 750 0 750

11 기타보상금 750 0 750

○농작업 안전지킴이 강사수당

750 0 750250,000원 * 1시간 * 1명 * 3회

향토음식 보급 자원화 17,269 0 17,269

101 인건비 7,236 0 7,236

04 기간제근로자등보수 7,236 0 7,236

○영주 향토음식연구개발 7,236 0 7,23648,240원 * 150일

201 일반운영비 8,563 0 8,563

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○식품가공교육장 교육 기자재

5,000 0 5,000500,000원 * 10종

02 공공운영비 3,563 0 3,563

○식품가공교육장 난방비 563 0 563

○식품가공교육장 기계, 장비 유지

600 0 600

○전통향토음식체험교육관 시설유지

2,400 0 2,400

937원 * 600ℓ

300,000원 * 2종

200,000원 * 12월

206 재료비 600 0 600

01 재료비 600 0 600
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부서: 농업기술센터

정책: 농업경쟁력 향상 지도사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌 생활문화 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○식품가공교육장 운영 재료

600 0 600300,000원 * 2과정

301 일반보상금 870 0 870

11 기타보상금 870 0 870

○농산물 가공 교육 강사수당 870 0 870

― 기본료 390 0 390

― 초과료 480 0 480

130,000원 * 1시간 * 3회

80,000원 * 2시간 * 3회

농산물 가공기술 시범(신기술보급사업)(국) 100,000 50,000 50,000

국 50,000 50,000 0

시 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

국 50,000 50,000 0

시 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 50,000 50,000

○한식양념소스 제조기술보급

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

국 50,000 50,000 0

시 50,000 0 50,000

향토음식사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 65,570 800 64,770

향토음식사업 65,570 800 64,770

향토음식 육성 65,570 800 64,770

201 일반운영비 25,670 800 24,870

01 사무관리비 5,670 800 4,870

○영주 향토음식 위원회 수당

1,470 0 1,470

○향토음식 민간 평가단 수당

1,400 0 1,400

○영주 숯불구이 거리 홍보용 물품 제작

2,000 0 2,000

70,000원 * 7명 * 3회

70,000원 * 10명 * 2회

2,000,000원 * 1종

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○영주 사찰 및 선비음식 맛축제 한마당 행사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

301 일반보상금 900 0 900

09 행사실비보상금 900 0 900

○영주 향토음식 육성 민간여비

900 0 90090,000원 * 5명 * 2회

307 민간이전 39,000 0 39,000

02 민간경상사업보조 39,000 0 39,000

○영주 향토음식 경연대회 20,000 0 20,000

○영주 향토음식연구개발 10,000 0 10,000

○영주 숯불구이거리 활성화 친절교육 컨설팅

9,000 0 9,000

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,189,874 897,874 292,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질 식량작물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 239,780 239,780 0

도 144,000 144,000 0

시 806,094 514,094 292,000

고품질 식량작물 생산 기술보급 1,189,874 897,874 292,000

국 239,780 239,780 0

도 144,000 144,000 0

시 806,094 514,094 292,000

고품질 식량생산 보급사업 73,800 61,800 12,000

206 재료비 23,000 16,000 7,000

01 재료비 23,000 16,000 7,000

○부석태 생산단지 조성 농자재구입(종자, 비닐

등) 14,000 7,000 7,000경정 14,000,000원

301 일반보상금 20,600 15,600 5,000

11 기타보상금 18,800 13,800 5,000

○부석태 생산단지 수매 장려금

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

친환경농업기반조성(도) 400,000 120,000 280,000

도 120,000 120,000 0

시 280,000 0 280,000

405 자산취득비 400,000 120,000 280,000

도 120,000 120,000 0

시 280,000 0 280,000

01 자산및물품취득비 400,000 120,000 280,000

○친환경미생물 증식시설 보강 장비구입

400,000 120,000 280,000경정 400,000,000원

도 120,000 120,000 0

시 280,000 0 280,000

농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 765,962 675,962 90,000

국 10,000 10,000 0

지 266,000 266,000 0

도 34,000 34,000 0

시 455,962 365,962 90,000

지역농업 기술개발 694,579 604,579 90,000

지 266,000 266,000 0

도 34,000 34,000 0

시 394,579 304,579 90,000

협력적 연구개발사업 106,620 16,620 90,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○특화작목 실용기술개발 지적재산권 출원료

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1건

207 연구개발비 100,000 15,000 85,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

○특화작목 실용기술개발 연구용역

70,000 0 70,00035,000,000원 * 2과제
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부서: 농업기술센터

정책: 농업기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 지역농업 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시험연구비 30,000 15,000 15,000

○특화작목 실증실험 30,000 15,000 15,000

― 특작, 과수, 축산 등 30,000 15,000 15,000경정 30,000,000원

농업체험학교 및 전시행사 71,383 71,383 0

국 10,000 10,000 0

시 61,383 61,383 0

도시농업기술(신기술보급사업)(국) 20,000 20,000 0

국 10,000 10,000 0

시 10,000 10,000 0

202 여비 1,200 0 1,200

국 600 0 600

시 600 0 600

01 국내여비 1,200 0 1,200

○원예통합 프로그램 교육추진 여비

1,200 0 1,2001,200,000원 * 1식

국 600 0 600

시 600 0 600

206 재료비 10,800 10,000 800

국 5,400 5,000 400

시 5,400 5,000 400

01 재료비 10,800 10,000 800

○교육프로그램 및 교육 재료구입

10,800 10,000 800경정 10,800,000원

국 5,400 5,000 400

시 5,400 5,000 400

301 일반보상금 4,000 6,000 △2,000

국 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○원예통합 프로그램 운영에 따른 교육 급식

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

국 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

11 기타보상금 2,000 6,000 △4,000

○교육프로그램 운영에 따른 강사수당

2,000 6,000 △4,000경정 2,000,000원

국 1,000 3,000 △2,000

시 1,000 3,000 △2,000

새 소득원 개발 사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 776,485 773,485 3,000

국 20,000 20,000 0

지 160,000 160,000 0

도 30,120 30,120 0

시 566,365 563,365 3,000

과수품질 고급화 육성 356,085 353,085 3,000

국 20,000 20,000 0

시 336,085 333,085 3,000
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부서: 농업기술센터

정책: 새 소득원 개발 사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 과수품질 고급화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과수시험장 기술개발 300,870 297,870 3,000

401 시설비및부대비 53,000 50,000 3,000

01 시설비 53,000 50,000 3,000

○과수시험장 CCTV설치 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

콩세계과학관 관리(문화및관광/문화및관광일반) 530,186 480,186 50,000

콩세계과학관 운영 530,186 480,186 50,000

콩세계과학관 관리 운영 509,236 459,236 50,000

310 국외이전 0 15,000 △15,000

02 국제부담금 0 15,000 △15,000

○국제협력 교육훈련 부담금(불용액 삭감)

0 15,000 △15,000경정 0원

401 시설비및부대비 335,000 270,000 65,000

01 시설비 335,000 270,000 65,000

○콩생육장 이설 20,000 0 20,000

○전기분전함 및 상하수도 배수시설 설치

30,000 0 30,000

○콩세계과학관 안내판 설치(영주,풍기IC ~ 콩

세계과학관) 15,000 0 15,000

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식
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